2

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ОМСКА

от 15 апреля 2021 года № 244-п

О внесении изменений в постановление Администрации города Омска
от 2 декабря 2020 года № 716-п
В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 18 сентября 2020 года № 1492                  «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям,            а также физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг,                             и о признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации и отдельных положений некоторых актов Правительства Российской Федерации», Уставом города Омска постановляю:

1. Внести в постановление Администрации города Омска от 2 декабря 2020 года № 716-п «О предоставлении из бюджета города Омска субсидий                на возмещение части затрат предприятиям банного хозяйства, оказывающим банные услуги населению в общих отделениях второго разряда                                    по утвержденным Администрацией города Омска тарифам, в связи                                 с приостановлением деятельности в условиях распространения новой коронавирусной инфекции» следующие изменения:
1) в названии, пункте 1 слова «в связи с приостановлением деятельности   в условиях» заменить словами «возникших в результате введения ограничений, связанных с предотвращением»;
2) в приложении «Положение о предоставлении из бюджета города Омска субсидий на возмещение части затрат предприятиям банного хозяйства, оказывающим банные услуги населению  в общих отделениях второго разряда по утвержденным Администрацией города Омска тарифам, в связи                               с приостановлением деятельности в условиях распространения новой коронавирусной инфекции»:
а) в названии, пункте 1 слова «в связи с приостановлением деятельности  в условиях» заменить словами «возникших в результате введения ограничений, связанных с предотвращением»;
б) пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Субсидии предоставляются на возмещение части затрат предприятиям банного хозяйства, оказывающим банные услуги населению в общих отделениях второго разряда по утвержденным Администрацией города Омска тарифам, возникших в результате введения ограничений, связанных                                с предотвращением распространения новой коронавирусной инфекции (далее – ограничения), в целях обеспечения деятельности по оказанию банных услуг населению.»;
в) в пункте 4 слова «приостановлена в условиях распространения новой коронавирусной инфекции» заменить словами «осуществляется в условиях введения ограничений»;
г) в пунктах 5, 7, подпункте 1 пункта 8 слова «приостановления деятельности по оказанию банных услуг населению в условиях распространения новой коронавирусной инфекции» заменить словами «введения ограничений»;
д) пункт 6 изложить в следующей редакции:
«6. Сведения о субсидиях размещаются на едином портале бюджетной системы Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (в разделе «Бюджет») при формировании проекта Решения Омского городского Совета о бюджете города Омска на очередной финансовый год и плановый период (проекта Решения Омского городского Совета                       о внесении изменений в Решение Омского городского Совета о бюджете города Омска на очередной финансовый год и плановый период).»;
е) в пункте 8:

- в подпункте 3 точку заменить точкой с запятой;

- дополнить подпунктом 4 следующего содержания:
«4) наличие убытков от основной деятельности по оказанию банных услуг населению, возникших в период введения ограничений.»;
ж) в пункте 10:

- в подпунктах 4, 8, 9 слова «приостановления деятельности» заменить словами «введения ограничений»;

- дополнить подпунктом 5 следующего содержания:
«5) отчет об исполнении сметы доходов и расходов за соответствующий период осуществления деятельности в условиях введения ограничений                      по форме согласно приложению № 3 к настоящему Положению;»;

- подпункт 7 исключить;
з) в абзаце втором пункта 13 слова «приостановлением деятельности                  в условиях распространения новой коронавирусной инфекции» заменить словами «введением ограничений»;
и) в пункте 17:

- после слов «в пределах» дополнить словами «убытков от оказания банных услуг населению, а также»;
- абзац второй исключить;

к) пункт 18 изложить в следующей редакции:

«18. Результатом предоставления субсидии является количество банных услуг (помывок), предоставленных по установленным Администрацией города Омска тарифам. Срок достижения результата предоставления субсидий –                   30 декабря года, в котором предоставлена субсидия. Плановое значение результата предоставления субсидии устанавливается в соглашении.»;
л) пункт 22 изложить в следующей редакции:

«22. В случае нарушения условий предоставления субсидий, выявленных по фактам проверок, проведенных департаментом, департамент в течение                   15 рабочих дней со дня обнаружения указанных нарушений направляет получателю субсидии требование о возврате субсидии. Субсидии подлежат возврату в бюджет города Омска в течение 10 рабочих дней со дня получения получателем субсидии требования о возврате субсидии.

В случае нарушения условий предоставления субсидий, выявленных                по фактам проверок, проведенных департаментом финансов и контроля Администрации города Омска, Контрольно-счетной палатой города Омска, получатель субсидии на основании представления и (или) предписания соответствующего органа муниципального финансового контроля осуществляет возврат средств субсидии (в размере, соответствующем размеру субсидии, использованному не по целевому назначению) в сроки, установленные в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации.»;
м) пункт 23 изложить в следующей редакции:

«23. В случае если получателем субсидии не достигнуты плановые значения результатов предоставления субсидий, установленные в соответствии с пунктом 18 настоящего Положения, департамент в течение 5 рабочих дней                со дня установления указанного нарушения направляет получателю субсидии требование о возврате субсидии. Возврату подлежат средства субсидии, рассчитанные пропорционально доле недостигнутого планового значения результата предоставления субсидии в общем объеме предоставленной субсидии, в течение 10 рабочих дней со дня получения получателем субсидии требования о возврате субсидии.»;
н) пункты 24, 25 исключить;
о) в пункте 26 слова «пунктом 25» заменить словами «пунктами 22, 23»;
п) в грифе приложений № 1 и № 2 слова «в связи с приостановлением деятельности в условиях» заменить словами «возникших в результате введения ограничений, связанных с предотвращением»;
р) дополнить приложением № 3 «Отчет об исполнении сметы доходов                  и расходов» согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Департаменту информационной политики Администрации города Омска опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить в сети «Интернет» на официальном сайте Администрации города Омска.

Мэр города Омска                                                                                    О.Н. Фадина
Приложение

к постановлению Администрации города Омска

от  15 апреля 2021 года № 244-п
«Приложение № 3

к Положению о предоставлении
из бюджета города Омска субсидий
на возмещение части затрат
предприятиям банного хозяйства,
  оказывающим банные услуги

населению в общих отделениях

второго разряда по утвержденным
Администрацией города Омска

тарифам, возникших в результате

введения ограничений, связанных

с предотвращением распространения
новой коронавирусной инфекции

ОТЧЕТ

об исполнении сметы доходов и расходов

за ______________ (период) 20__ года

_____________________________________________

(наименование получателя субсидии)

	№ п/п
	Наименование статей
	Утверждено по смете, руб.
	Фактическое исполнение, руб.
	Отклонения, %

	с начала года
	отчетный период
	с начала года
	отчетный период
	с начала года
	отчетный период

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

Подпись руководителя (получателя субсидии) ______________________

_______________»